
ZARZĄDZENIE NR 38/2025 

 

STAROSTY RYPIŃSKIEGO 

 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

 

 

 

w sprawie ogłoszenia konkursu na „Najciekawszy Witacz Dożynkowy Powiatu 

Rypińskiego 2025 r.” oraz przyjęcia regulaminu 

 

 

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107.), zarządza się co następuje: 

 

 

 

 

§1. Ogłasza się konkurs na „Najciekawszy Witacz Dożynkowy Powiatu Rypińskiego 2025 r.” 

 

 

 

§2. Przyjmuje się regulamin konkursu stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

§3. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Wydziałowi  Organizacyjnemu  w  Starostwie 

Powiatowym w Rypinie. 

 

 

 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Regulamin Konkursu „Najciekawszy Witacz Dożynkowy Powiatu Rypińskiego 2025 r.” 

 

 

§ 1 Postanowienia Ogólne 

 

 

1. Regulamin określa zasady i warunki przeprowadzenia konkursu pod nazwą „Najciekawszy 

Witacz Dożynkowy Powiatu Rypińskiego 2025 r.”, zwanego dalej Konkursem. 

2. Organizatorem Konkursu oraz fundatorem nagród jest Starosta Rypiński zwany dalej 

„Organizatorem”. 

3. Konkurs ma charakter otwarty i jednoetapowy. 

4. Uczestnictwo w Konkursie jest dobrowolne i bezpłatne. 

5. Konkurs skierowany jest do wszystkich sołectw z terenu powiatu rypińskiego. 

6. Za przeprowadzenie i organizację Konkursu, w imieniu Organizatora, odpowiada Wydział 

Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Rypinie. 

7. Regulamin Konkursu wraz z kartą zgłoszenia dostępny jest na stronie internetowej pod 

adresem www.powiatrypinski.pl 

§ 2 Cel Konkursu 

Celem Konkursu jest: 

1. Wyłonienie najciekawszego witacza dożynkowego w powiecie rypińskim. 

2. Kultywowanie oraz popularyzacja najbardziej wartościowych, kulturowych tradycji 

regionalnych oraz najciekawszych dziedzin plastyki ludowej. 

3. Prezentacja bogactwa plonów wkomponowanych w witacz dożynkowy. 

4. Promocja dorobku kulturowego polskiej wsi. 

5. Rozbudzenie i poszerzanie zainteresowań twórczością ludową. 

6. Aktywizacja i integracja mieszkańców w czasie wykonywania witaczy. 

 

 

§ 3 Warunki uczestnictwa i zgłoszenia do Konkursu 

 

 

1. Uczestnikami konkursu są sołectwa z terenu powiatu rypińskiego. 

2. Spośród sołectw biorących udział w Konkursie laureatami zostaną Ci, którzy otrzymają 

największą liczbę punktów w wyniku dokonanej oceny. 

3. Każde sołectwo może zgłosić do Konkursu tylko jeden witacz dożynkowy. 

4. Warunkiem udziału w Konkursie jest złożenie: 

http://www.powiatrypinski.pl/


1) prawidłowo wypełnionego zgłoszenia konkursowego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego Regulaminu, 

2) podpisanej klauzuli informacyjnej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego Regulaminu, 

3) dołączenie do zgłoszenia zdjęcia przedstawiającego witacz. 

5. Zgłoszenia należy dokonać w terminie do 29 sierpnia 2025 roku: 

• osobiście lub drogą mailową na adres: r.jaworska@powiatrypinski.pl. 

6. Zgłoszenia otrzymane po terminie nie będą rozpatrywane. 

7. Każdy ww. dokument musi być podpisany przez sołtysa zgłaszanego sołectwa. 

8. Podstawowe materiały wykorzystane przy budowie witaczy muszą być związane ze świętem 

plonów (m.in. kłosy, ziarno, warzywa, owoce, kwiaty). 

9. Witacze dożynkowe wykonane powinny być na własny koszt oraz z wykorzystaniem 

własnych materiałów. 

10. Organizator wyklucza udział w kompozycji żywych zwierząt. 

11. Uczestnictwo w Konkursie jest równoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

 

 

§ 4 Ocena zgłoszeń 

 

 

1. Organizator powołuje Komisję Konkursową. Pracami komisji kieruje Przewodniczący 

wskazany przez osobę powołującą. 

2. Komisja Konkursowa dokona oceny witaczy na podstawie dołączonych zdjęć do kart 

zgłoszeniowych w tygodniu przed Dożynkami Powiatowymi, które odbędą się 14 września 

2025 r. 

5. Z prac komisji zostanie sporządzony protokół podpisany przez wszystkich jej członków. 

Decyzja Komisji Konkursowej jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

6. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 14 września 2025 r. podczas Dożynek Powiatowo-

Miejskich i Targów Rypin Agra. 

 

 

§ 5 Kryteria oceny zgłoszeń 

 

 

1. Komisja Konkursowa oceniając witacze dożynkowe będzie brać pod uwagę następujące 

kryteria: 



1) Zgodność z tradycją w zakresie kompozycji, formy, materiału i techniki – od 0 do 5 pkt. 

2) Różnorodność użytych do wykonania witacza podstawowych materiałów naturalnych, 

takich jak: kłosy, ziarna zbóż, owoce, warzywa, kwiaty, zioła itp. – od 0 do 5 pkt. 

3) Walory estetyczne, w tym kompozycja, dobór barw, architektura bryły – od 0 do 5 pkt. 

4) Ogólny wyraz artystyczny – od 0 do 5 pkt. 

2. Komisja dokona wyboru najpiękniejszego witacza dożynkowego oraz przyzna odpowiednio 

I, II i III miejsce. 

 

 

§ 6 Nagrody 

 

 

Organizator Konkursu przewiduje następujące nagrody: 

1. Za zajęcie I miejsca – 1500 zł 

2. Za zajęcie II miejsca – 1000 zł 

3. Za zajęcie III miejsca – 800 zł 

 

 

§ 7 Postanowienia końcowe 

 

 

1. Organizator jest odpowiedzialny za przeprowadzenie Konkursu i jego prawidłowy przebieg. 

2. Prawo interpretowania Regulaminu Konkursu, bądź rozstrzygania kwestii nie ujętych w 

Regulaminie przysługuje Organizatorowi Konkursu. 

3. Organizator może wykorzystać uzyskane w związku z Konkursem materiały do działań 

informacyjnych i promocyjnych związanych z Konkursem. 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 - zgłoszenie do Konkursu „Najciekawszy Witacz Dożynkowy Powiatu 

Rypińskiego 2025 r.” 

Załącznik nr 2 - klauzula informacyjna 



Załącznik nr 1 

do Regulaminu Konkursu 

„Najciekawszy Witacz Dożynkowy Powiatu Rypińskiego 2025 r.” 

 

 

Zgłoszenie do Konkursu 

„Najciekawszy Witacz Dożynkowy Powiatu Rypińskiego 2025 r.” 

 

 

 

 

 

1. Nazwa sołectwa: 

 

 

………………………………………………………………..……………………………. 

 

 

 

2. Imię i nazwisko osoby do kontaktu w sprawie konkursu: 

 

 

……………………………………………………………………………….……………… 

 

 

 

3. Miejsce lokalizacji witacza dożynkowego: 

 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

4. Podpis sołtysa: 

 

 

…………………………………………………………..………………………… 



Załącznik nr 2 

do Regulaminu Konkursu 

„Najciekawszy Witacz Dożynkowy Powiatu Rypińskiego 2025 r.” 

 

Klauzula informacyjna z art. 13 RODO 

w związku organizowanym konkursem 

pn. „Najciekawszy Witacz Dożynkowy Powiatu Rypińskiego 2025 r.” 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych), informuję, iż 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych, które mogą zostać przekazane przez 

Państwo w związku z udziałem w konkursie jest Starostwo Powiatowe mający swoją 

siedzibę w Rypinie ul. Warszawska 38 , w imieniu, którego występuje Starosta 

Rypiński. 

2. Dane kontaktowe Inspektora ochrony danych: Elżbieta Trzcińska,  adres e-mail: 

ido@powiatrypinski.pl. 

3. Dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO w celu 

rozstrzygnięcia konkursu „Najciekawszy Witacz Dożynkowy Powiatu Rypińskiego 

2025 r.” 

4. Zgodą jest Pani /Pana wyraźne działanie w postaci przesłania  dokumentacji 

konkursowej. 

5. Dane uczestników konkursu stanowią informację publiczną w związku z 

udostępnieniem w mediach społecznościowych, publikacji prasowej itp. 

6. Dane osobowe będą przechowywane do czasu realizacji celu w jakim zostaną zebrane. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne jednak niezbędne w uczestniczeniu w 

procedurze rozstrzygnięcia konkursu. 

8. W odniesieniu do danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 

zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO. 

9. Osoby, których dane osobowe zostaną przekazane Administratorowi posiadają: 

a. prawo dostępu do danych osobowych ich dotyczących; 

b. prawo do sprostowania danych osobowych ich dotyczących*; 

c. usunięcia danych osobowych ich dotyczących, w sytuacjach określonych w art. 

17 ust.1 RODO z zastrzeżeniem art. 17 ust. 3 RODO; 

10. Osoby, których dane osobowe zostaną przekazane Administratorowi posiadają prawo 

do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku 

uznania, że przetwarzanie ich danych osobowych narusza przepisy RODO. 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Data i podpis  

mailto:ido@powiatrypinski.pl
mailto:ido@powiatrypinski.pl
mailto:ido@powiatrypinski.pl
mailto:ido@powiatrypinski.pl

